

## یک نماینده می تواند کل دولت را معطل کند!

یادداشت ...



درحالی‌که بحث دربارهٔ وزیران پیشنهادی آقای پزشکیان در مجلس جریان دارد، مشکل نظام مختلط ریاستی-پارلمانی باریگر خودآرد این بحث به نمایش گذاشته‌است. نظام‌های سیاسی مبتنی بر ساز و کار انتخابات در دنیا یا ریاستی و یا پارلمانی هستند. در نظام‌های ریاستی که رئیس‌جمهور یارای مستقیم مردم انتخاب می‌شود، رئیس‌قوهٔ مجریه قدرتی همسنگ و با پیش از پارلمان دارد به‌طوری‌که از توتی مصوبات مجلس برخوردار است. در نظام‌های پارلمانی اما تمام قدرت در دست نمایندگان مجلس و نخست‌وزیر منصوب از طرف آنان متمرکز است و ورای آنان، یا پادشاهی فاقد قدرت و یا رئیس‌جمهوری نمادین و بدون قدرت اجرایی وجود دارد. در قانون اساسی جمهوری اسلامی، پیش از اصلاح و بازنگری آن، نظام سیاسی کشور عمدتاً پارلمانی بود. یعنی درحالی‌که رئیس‌جمهور یارای مستقیم مردم انتخاب می‌شد اما عملاً اختیارات اندکی داشت و در عوض مجلس و نخست‌وزیر بر گزیدهٔ آن، اختیار معرفی و تأیید هیئت وزیران را به عهده داشتند. این خود سبب بروز اصطکاک بین رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر می‌شد. در بازنگری قانون اساسی در سال ۱۳۶۸، پست نخست‌وزیری حذف و معرفی کابینه در اختیار رئیس‌جمهور گذاشته شد. با این اصلاح، گویا قرار بود نظام سیاسی کشور به نظام ریاستی تبدیل شود اما آنچه در عمل رخ داد، در شکل و صورت، نیمه‌ریاستی امام در مهابت و سرشت، نوعی از نظام پارلمانی ناهمگون و پیچیده از کار درآمد. در واقع، مجلس در نظام کنونی می‌تواند از همان ابتدای کار رئیس‌جمهور، همهٔ وزیران پیشنهادی او وارد و یا در مراحل بعدی، تک‌تک آنان را استیضاح و از کار برکنار کند. فراتر از این، بر کناری رئیس‌جمهور به دلایل سیاسی نیز از جمله اختیارات مجلس است. بدین ترتیب، اگر رئیس‌جمهور و اکثریت مجلس در تعارض سیاسی با یکدیگر قرار گیرند، رئیس‌جمهور و کابینهٔ او یا باید متقاعد و مطیع کامل مجلس و در حقیقت آلت دست آن شوند و یا داوطلبانه و یا به اجبار از پست خود کناره‌گیری کنند. این وضعیت، خواه‌ناخواه سستی و نژزلی دائمی بر قوهٔ اجرایی کشور تحمیل می‌کند و مانع پیشبرد هر کار و برنامه‌ای از طرف آن می‌شود. این در حالی است‌که نظام انتخاباتی کشور نیز غیر-حزبی و مبتنی بر استفاده از رانت سیاسی و یا در بهترین وضعیت، رقابت‌های عمدتاً فرتدی به‌ویژه در حوزه‌های کم‌جمعیت است. معمولاً افرادی بدون رقابت جدی و یا پشتوانهٔ لازم فکری و تشکیلاتی، می‌توانند مجلس را به تسخیر خود در آورند و از آن جایگاه رئیس‌جمهور و اعضای کابینه را با انگیزه‌های مختلف از جمله «باج‌خواهی» تحت فشار مستمر بگیرانند. در شرایط کنونی یک نمایندهٔ منفرد با انگیزهٔ شخصی، قادر است با استفاده از اختیارات خود، یک وزیر کابینه را هر روز به صحن مجلس بکشاند و بدین طریق او را نه فقط از ایفای نقشی‌ش باز دارد، بلکه مستأصل و وادار به باج‌دهی کند.ا روشن است که این ساز و کار زمینه‌هر نوع سوءاستفاده و فساد را فراهم می‌کند و مانع کارآمد شدن دستگاه اجرایی می‌شود. اکنون که این مشکلات عیان شده‌است، باید اقدامی مبنایی برای رفع آن صورت گیرد. چاره‌کار در بازنگری در قانون اساسی است که با تأخیر بسیاری مواجه شده‌است.

## پزشکیان در دیدار نمایندگان استان‌های مرکزی، گیلان و مازندران: جناحی تحولی در روند اداره امور است

**سرویس سیاسی** – رئیس‌جمهور به کارگیری افراد توانمند به دور از نگاه‌های جناحی و سیاسی را تحولی در روند اداره امور کشور برای رفع نقائص و حل مشکلات دانست و از نمایندگان مجلس خواست دولت را در تدوین شاخص‌های انتخاب و انتصاب مدیران اجرایی متخصص، کارآمد و تحول‌گرا کمک کنند.مسعود پزشکیان در دیدارهای جداگانه با مجامع نمایندگان استان‌های مرکزی، گیلان و مازندران، وجود اختلاف و انشقاق در درون حاکمیت و میان حاکمیت و مردم را از بزرگترین تهدیدات علیه امنیت و پیشرفت کشور دانست و تصریح کرد: دولت چهاردهم ایجاد وفاق را مبنای کار خود قرار داد تا با غلبه بر اختلافات، همه‌ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشور را در مسیر حل مشکلات هم‌افزا کند.رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت یازم به اجرای حداکثری سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلان و برنامه ۵ساله را محور تلاش برای ایجاد وفاق قرار داده است، افزود: با وحدت بر محور اجرای سیاست‌های کلان نظام می‌توان به زبان و راهکارهای اجرایی مشترک برای حل مشکلات کشور رسید.پزشکیان کامل و صحیح اجرا نشدن سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلان نظام را که برآمده از نظر کارشناسان و مورد تأیید رهبر معظم انقلاب اسلامی است، عامل تداوم مشکلات کشور دانست و تأکید کرد: با وجود تفاوت سلاطین و نظرات همه باید بر یک محور وفاق کنیم و آن نظرات رهبری معظم انقلاب است که باید برای همه فصل الخطاب باشد.رئیس‌جمهور به کارگیری افراد توانمند به دور از نگاه‌های جناحی و سیاسی را تحولی در روند اداره امور کشور برای رفع نقائص و حل مشکلات دانست و از نمایندگان مجلس خواست دولت را در تدوین شاخص‌های، انتخاب و انتصاب مدیران اجرایی متخصص، کارآمد و تحول‌گرا کمک کنند. تلاش خواهیم کرد منابع محدود کشور را با دقت و سواس و بسر مبنای عدالت و طرح‌های آمایش سسزومنی به اولویت‌های جدی و اموری اختصاص دهیم که بیشترین بهره‌مندی عمومی از آنها نصیب مردم می‌شود. همچنین تلاش خواهیم کرد با تعامل حداقانه با مردم حداکثر مشارکت مردم را در اداره امور جذب کنیم.نمایندگان استان‌های مرکزی، گیلان و مازندران نیز به تشریح مهم‌ترین دغدغه‌ها و مسائل حوزه‌های انتخابیه خود و نیز مسائل کلان ملی از جمله تسریع در تکمیل پروژه‌های نیمه تمام، اختصاص سهم عادلانه از مالیات صنایع به استان محل استقرار، اجرای سیاست‌های اقتصادی رایج‌و در سواحل شمالی رسیدگی به مشکلات برنج‌کاران و ضرورت ایجاد هماهنگی میان کلیت هیئت وزیران پرداختند.

**فعال سیاسی اصولگرا:**

## کابینه پیشنهادی می تواندمقدمه‌ای برای وفاق ملی باشد

**سرویس سیاسی** – حمیدرضا ترقی با بیان اینکه وفاق ملی برای هر کشوری یک الزام و ضرورت اجتناب‌ناپذیر است، اظهار کرد: فقدان وفاق ملی موجب کاهش مولفه های قدرت و افزایش سوءاستفاده و توطئه های دشمنان برای ضربه زدن به مولفه های سیاسی، اقتصادی، امنیتی و فرهنگی می شود. وفاق ملی یک ضرورت مبرف حفظ و دوام نظام و کشور است. برای تحقق وفاق ملی به تعامل، تحمل و مدارای جریان های سیاسی با یکدیگر و اداره کشور نیاز است. در صورت وجود اختلاف میان جریان های سیاسی و نبود مدارا، روزنه هایی برای نفوذ دشمن ایجاد می شود و وفاق ملی بدست نمی آید. از سوی وفاق ملی باید حول یک محور باشد که در نظام جمهوری اسلامی، این محور رهبری انقلاب، قانون اساسی و سیاست های کلی نظام است که هر کار گزاری در نظام باید به آنها پایبند بوده و دارای روحیه کار جمعی باشند تا این وفاق ملی نه کوتاه مدت بلکه پایدار باشد؛ بخشی از کابینه پیشنهادی چنین ویژگی هایی را دارند. کابینه پیشنهادی می تواند مقدمه ای برای دستیابی به مهم باشد. مجلس شورای اسلامی و صاحب نظران هم باید کمک کنند تا یکپسیتی برنامه روزرا ارتقا یابد و همچنین نیروهایی که در سطوح دیگر یکبار می روند دارای ویژگی های مورد نیاز برای وفاق ملی باشند. نگاه وفاق ملی هم در بررسی صلاحیت وزرا در مجلس وجود داشته است، اما اگر شاخص هایی که رهبری برای وزرایبان کرد، مدنظر باشد، وفاق ملی بهتر و باسرعتر بهتری شکل خواهد گرفت.

### سیاسی

## آقای قالیباف! چهارشنبه روز شماس‌ت!

مهررداد خدیر

■ می‌دانیم رئیس‌مجلس رییس نمایندگان نیست. یعنی رییس به مفهوم رییس‌جمهور نیست که رییس وزیران است و می‌تواند در لحظه وزیر را برکنار کند (کار مورد علاقه معجزه هزاره سوم!) با این حال رییس‌مجلس برآیند اکثریت نمایندگان است و روی حرف او در مواقع حساس حساب می‌کنند و این کاری است که رییسان پیشین هم انجام می‌دادند و نمونه کامل آن هاشمی رفسنجانی بود و نمونه نسبی هم علی لاریجانی در برجام. موقع حساس پیش رو هم روز رای اعتماد است. رای به همه. نه به ۱۹ نمای دو یا سه نفر. به کل ۱۹ نفر.



با روند فعلی بررسی وزیران پیشنهادی مسعود پزشکیان قاعدتاً روز چهارشنبه ۳۱مردادرای اعتماد گرفته خواهد شد. خواست رییس‌جمهوری رأی اعتماد به تمام ۱۹ وزیر پیشنهادی است چون اگر به توافق تن داده و حضور برخی از گزینه‌ها – خارج از خروچی نهایی شورای راهبری – را پذیرفته برای این است که گزینه‌های اصلی و حداکثری هم از سد مجلس عبور کنند.

به بیان دیگر آقای پزشکیان برادری خود را ثابت کرده و حاضر به عضویت آقای الف و ب و ج در کابینه شده و متقابلاً انتظار دارد دکتر ظفر قندی و دکتر میدری و خانم مهندس صادق هم رأی بیاورند و وزیر شوند. به عبارت دیگر اگر قرار باشد به آقای الف و ب و ج رأی بدهند ولی گزینه‌های حداکثری او را ببندازند نزد دوستان خود چه‌ساشمرنده‌شود و بگویند دکتر! شما که ۱۶ سال با این جماعت نشست و برخاست داشتی نباید اعتماد می‌کری. همان لیست اصلی را ارایسه می‌دادی و اگر رد می‌کردند به مردم می‌گفتی من به قول خود عمل کردم و مجلس نمی‌گذارد. دلیل آن هم روشن است. من نماینده اکثریت جامعه‌ام که نظر خود را چه با رأی همه من و چه با قهر ابراز کردند ولی اینان نماینده اقلیت جامعه‌اند که حداکثر وزن سیاسی و اجتماعی شان آرای آقای سعید جلیلی است و دیدگاه‌هایشان از زبان امثال امیر حسین نائبی بیان می‌شود.

آن‌که می‌تواند صحنه را مدیریت و کاری کند که تمام ۱۹ وزیر پیشنهادی رای بیاورند بی گمان کسی جز محمد باقر قالیباف رییس‌مجلس شورای اسلامی نیست.

می‌دانیم تندرخوا چشم دیدن او را ندارد ولی اگر نفوذ نداشت اکنون رییس‌مجلس نبود چون حتی تهدید کرده بودند هنگام اعتبار نامه سراغ او خواهند رفت حال آن که فضای سیاسی بعد از سانحه هلی‌کوپتر در ورزقان تغییر کرد.

چهارشنبه روز قالیباف است تا ثابت کند رییس‌مجلس تندی مدیر جلسات نیست و می‌تواند در بزگانه‌ها مدیریت کند و اصطلاحاً «کار را در بیاورد». تعبیر تشنگی نیست ولی معمولاً وقتی به کار می‌رود که شخص به گونه‌ای مدیریت و هدایت می‌کند که نتیجه مورد نظر حاصل می‌شود. بعد از ناکامی‌های مکرر در راه یابی به پاسستور (سال‌های ۸۴ و ۹۲ و ۹۶ و ۱۴۰۳) چهارشنبه می‌تواند ترمیم کند خودی نشان بدهد با این تصریح که بزخواهد مجلسیان به تمام ۱۹ وزیر رای بدهند تا هم رابطه مجلس و دولت جدید در آغاز کار هر دو به سر دی و کدورت نگراید و هم جایگاه خود و نیز مجلس محاصره شده از جانب شوراهای عالی موازی را از بقا دهد.



**سرویس سیاسی** – آقای سعید جلیلی نمی‌تواند به امور دولت ورود کند مگر این که تشخیص دهد، دولت اقداماتی خلاف قانون را انجام می‌دهد. اگر واقعا دولت از قانون خارج شده باشد جای بررسی خواهد داشت، اما این که فرضا آقای پزشکیان بگوید قصد دارد با غرب در حوزه پرونده هسته‌ای توافق کند، یا برجام را احیا کند و سپس آقای جلیلی بگوید به این تصمیم نقد دارد، چیزی نیست که قرار باشد مورد توجه قرار گیرد. درنهایت آقای پزشکیان است که تصمیم گیرنده دولت محسوب می‌شود جلسه بررسی برنامه‌های وزرای پیشنهادی اقتصادی دولت چهاردهم با حضور سعید جلیلی، کاندیدای ریاست جمهوری، در حوزه هنری بر گزار شد. سعید جلیلی، پیش از این هم با اشاره به فهرست وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان گفته بود: «باید برنامه را نگاه کنند، آن نکاتی که قوت دارد حتماً استقبال بشود و اگر نقاط نقصی وجود دارد کمک شود که آن نقص‌ها بر طرف برود. همین‌طور اگر خدای نکرده جایی در برنامه خطایی دارد همین امروز وقتش است که کمک شود و آن خطا تصحیح گردد و بیان شود.»

سعید جلیلی که از مدتی پیش با موضوع دولت سسایه در کانون توجهات قرار داشت، اکنون نیز انتقادهایی را به هیئت وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان از جمله وزیر نفت وارد کرده است. با توجه به این که جلسات

درست است که آقای قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری رقیب آقای پزشکیان بود ولی با همه شاجره و مجادله نکرند و حتی چه بسا یا تشنتی که در اردوگاه خودشان انداخت به سود پزشکیان هم عمل کرده باشد ولو ناخواسته. (تصور کنید شب مرحله اول کنار می‌کشید).

در جریان مناظره ها هم بر خلاف سال‌های ۹۲ و ۹۶ که میان او و آقای روحانی بحث های بسیار

خواهد شد و نباید نگران باشد که به تصویب ۲۰ دقیقه‌ای برجام در مجلس در سال ۹۴ تشبیه شود چون آن هم هنر نمای علی لاریجانی بود که از نفوذ خوداستفاده کرد و ولی پبامی را منتقل کرده باشد.

می‌دانیم رییس‌مجلس رییس نمایندگان نیست. یعنی رییس به مفهوم رییس‌جمهور نیست که رییس وزیران است و می‌تواند در لحظه وزیر را برکنار کند (کار مورد علاقه معجزه هزاره سوم!) با این حال رییس‌مجلس برآیند اکثریت نمایندگان است و روی حرف او در

مواقع حساس حساب می‌کنند و این کاری است که رییسان پیشین هم انجام می‌دادند و نمونه کامل آن هاشمی رفسنجانی بود و نمونه نسبی هم علی لاریجانی در برجام. موقع حساس پیش رو هم روز رای اعتماد است. رای به همه. نه به ۱۹ نمای دو یا سه نفر. به کل ۱۹ نفر.

صرد البته که بهتر آن بود آقای قالیباف بعد از شکست در مرحله اول و فرادای ۸تیر ۱۴۰۳ دوباره در قامت رییس‌مجلس ظاهر می‌شد ولی اشتباه دیگری بر سیاهه اشتباهات خود افزود و احتمالاً هم رابطه مجلس و دولت جدید در آغاز کار هر ولسی این تنها در قالب همان بیانیه اول بود و دیگر ادامه نداد و در اجتماعی شرکت نکرد و حتی حسب اظهار آقای مهندس عبدالعلی زاده برخی از ستادهای

**شریعتی، فعال سیاسی اصلاح طلب مطرح کرد:**

## چرا سعید جلیلی هنوز وسط بازی است؟

حضور وزرای پیشنهادی در مجلس، برای دفاع از مواضع و برنامه‌هایشان آغاز شده‌است، پرسش‌هایی دربارهٔ علل حضور دولت سایه در حاشیه فعالیت دولت چهاردهم و نتایج این حضور مطرح است؟ سعید شریعتی، فعال سیاسی اصلاح طلب به بررسی این موضوعات پرداخته است:

**جلیلی در حال انجام فعالیت شبسه حزبی است**

سعید شریعتی به فرار و گفت: «قبل از هر چیز آقای جلیلی، شهروند ایران هستند و حق نظارت بر دولت را دارند. همان‌طور که من هم به عنوان یک شهروند حق بررسی و نظارت دولت را دارم. همچنین آقای جلیلی نماینده مقام رهبری در شورای عالی امنیت ملی و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو شورای راهبردی سیاست خارجی هم هستند؛ بنابراین ایشان در مجامع حکومتی هم نقش دارند و طبعاً به دلیل همین پست‌هایی که دارد از حق نظارت و بررسی برخوردار است. به هر حال ایشان ملت هاست که به دنبال تشکیل دولت سایه بوده، البته که خودش، اسم این اقدام خود را دولت سایه گذاشته است. او اسم حزب روی اقدام خود نگذاشته، اما در واقع در حال انجام کار شبسه حزبی است. البته آقای جلیلی باید شفاف‌سازی کند و یک حزب هم ثبت کند.»

وی افزود: «با همه این‌ها اگر ایشان بخواهد فراتر از فرایندهای قانونی کشور، از نفوذ و ارتباطات خود استفاده کرده و اختلال در فرایند اجرای کار دولت ایجاد کند و پا فراتر از نقد، پرسش و سوال بگذارد، محل تشکیک خواهد بود و دولت هم می‌تواند واکنش نشان دهد و حتی با کسی که از اختیارات خود به شکل فراقانونی استفاده می‌کند، برخورد کند؛ بنابراین من ماز حقوق شهروندی آقای جلیلی نباید نگران باشیم، ولی انتظار داریم آقای جلیلی هم کار شفاف، روشن و در حیطه قانون انجام تصمیم گیرنده دولت محسوب می‌شود.»

یادداشت ...

## پزشکیان بازی نواصولگرایان تندرو را به کلی به هم زده!

عباس‌عبدی-تحلیلگر امور سیاسی

کیهان تیستر زده که: «در جلسه بررسی کابینه برنامه‌ای ارائه نشد که نقد و بررسی شود.»

ظاهراً کل جناح تندرو در برابر پزشکیان آچمز شده است. می‌گویند که پزشکیان کلیات می‌گوید. نهج البلاغه می‌خواند. پیش‌تر نامه‌زد مطلوب آنان در ادبیاتسی توهین‌آمیز خطاب به آقای پزشکیان در مناظره تلویزیونی گفته بود: «این حدیث خوانسندن را امام جماعت

مسجد هم بلد است! نکاتی که آقای پزشکیان فرمودند، از اینکه احادیثی می‌خوانند و متبرک می‌شود، خوب است ولی این احادیث را امام جماعت‌ها هم می‌خوانند.» ظاهر اصولگرایان تندرو هنوز متوجه ماجرا نشده‌اند. اتفاقاً پزشکیان با یک تیر چند نشان زده است. اول از همه گفته است که برنامه او برنامه‌های بالادستی و سیاست‌های کلی نظام و برنامه هفتم است. بر نامه هفتمی که مجلس تندروها تصویب کرده و خودش هم باید الزامات اجرای آن را فراهم کند.

دومین برنامه او که خیلی برای اصولگرایان خطرناک است، استناد به نهج البلاغه و نامه امام علی به مالک اشتر است. همان نامه‌ای که قرار است فقط در روی منبر و برای متبرک شدن از سوی امام جماعت مسجد خوانده شود!

تندروها به کلی قانع کرده‌اند. گمان می‌کنند که با گفتن برنامه ندارند می‌توانند مشکلی ایجاد کنند. همه نامه‌دهای پوششی و بدون برنامه می‌توانند با قدری صرف وقت، یک برنامه ۷۰۰۰ صفحه‌ای را از اینترنت به دست آورند. یا سوال بدهند به هوش مصنوعی و چند دقیقه بعد برای شان هزاران صفحه برنامه می‌دهد. تازه بر نامه هوش مصنوعی قابل قبول است. و از این برنامه‌های صفحه‌ای نیست.

یا در میدان انقلاب جلوی پاساژهای کتاب‌فروشی و جعل پایان‌نامه می‌توان «برنامه حاضری» مثل فست‌فود خریداری کنند و توی چشم مردم کنند که ما

برای تک‌تک امور برنامه داریم ولی پس از سه سال شعار و فریاد معلوم می‌شود که تا ۲۰۲۱/۲۰۲۱ یعنی روز تأیید صلاحیت‌ها ۸/۱ میلیون نفر متقاضی نهضت ملی مسکن بوده‌اند، فقط ۴۸۳ هزار واحد دارای پروانه مسکونی، فقط ۲۵۴ هزار واحد آنها دارای مشارکت مدنی با بانک هستند از این تعداد فقط فونداسیون ۲۶۸ هزار واحد تمام شده، ۱۳۲ هزار آنها اسکلت و سقف زده شده، فقط ۶۸ هزار آنها سنت‌کاری را گذرانده‌اند، ۷۷ هزار واحد هم نازک‌کاری آنها تمام شده و فقط ۱۹ هزار واحد پایان یافته و آماده تحویل هستند!

البته این آمار شامل عملکرد دو سال پایانی دولت روحانی هم هست و همه آنها مربوط به سه سال اخیر دولت ریسی نیست. این نتیجه برنامه ۷۰۰۰ صفحه‌ای است. نتیجه حاصل از یک وعده از دهه‌ها وعده است.

تغییر نگاه به مردم، به حکومت، به کارگزاران، به وظایف حکومت، به اخلاق، به مسوولیت انسان و... مایش از هر چیز نیازمند چنین تغییر رویکرد و تغییر نگاهی هستیم. حکومت فقط برخی از امور جامعه را عهده‌دار است و نمی‌تواند و نباید در هر امری دخالت کند. در اموری که حق مداخله دارد، باید با هدف و وظایف خاص دخالت کند، نه آنکه فراتر از آنان کاری انجام دهد.

مسوولان کشور باید پاسخگو باشند و در نتیجه آزادی نقد و بیان باید برقرار باشد. هر دو شعار اصلی پزشکیان، یعنی اجرای متن‌های بالادستی و قانون برنامه و نیز ارجاع به نهج البلاغه، بازی نواصولگرایان تندرو را به کلی به هم زده است. در عین حال که رییس‌جمهور شده، توپ تأیید کابینه و تأمین الزامات اجرای برنامه هفتم و نیز ارزش‌های اسلامی را به زمین مجلس انداخته است. به همین علت آنان دچار بحران جدی شده‌اند. این ابتدای راه است. کسانی که رشد اقتصادی ۸/۸ را به عنوان هدف تصویب می‌کنند، باید شرایط آن را هم فراهم کنند. نمی‌توانند همزمان تنش در روابط خارجی را تشدید کنند و بی‌ثباتی در بازار و مالکیت ایجاد کنند و در عین حال شعار رشد ۸ درصدی را سر بدهند و تحقق آن را از دولت‌ها مطالبه کنند. اکنون زمان اجرای تعهدات مجلس نسبت به مصوبات خود از جمله قانون برنامه پنجم، قانون فرزندآوری، قانون مربوط به برجام و قوانین مربوط به فضای مجازی و حقوق زنان... و... رسیده است.

**دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی:**

## استمرار فیلترینگ زببنده جمهوری اسلامی ایران نیست

**سرویس سیاسی** – سکیته سادات پاد با اشاره به اینکه استمرار فیلترینگ زبینه جمهوری اسلامی ایران نیست، گفت:بالاخره در یک جایی باید در مورد آن تصمیم گرفته شود تصمیمی که بتواند موازنه امنیت و هم حقوق شهروندی را برقرار کند.

سکیته سادات پاد، دستیار رئیس‌جمهور و مسئول پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی در خصوص وضعیت فیلترینگ و راههای حل و فصل این مشکل در کشور گفت:متأسفانه استفاده از فیلتر شکن‌ها جرم نیست ولی فیلتر شکن فروشی جرم است. این خودش از مجامعتی است که ما را دچار تضاد و تناقض می‌کند. یعنی به لحاظ مبنایی حقوقی یک گونه نبردهای نامادرنی اقدامات تصمیم‌گیره‌ها می‌بینیم، به عبارت دیگر مردم فیلترینگ را دور می‌زنند که این دور زدن امنیت فرهنگی ما را به مخاطره انداخته به طور جدی هم به مخاطره انداخته است. وی افزود: این وضعیت بدان معناست که دسترسی نوجوانان ما حتی به چیزهایی بدتر هم فراهم شده و این به نظر میرسد که این وضعیت عقلانی نیست و اصل که من همیشه گفته ام بر آزادی استناست ما جاهایی که باید در واقع محدودیت ایجاد کنیم . دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی با اشاره به اینکه آیت الله رئیسی هم متوجه ضرورت بازنگری در فیلترینگ بود، تصریح کرد: به همین دلیل آقای رئیسی برای آقای آقامیری هم زمان با من حکم دبییری شورای فضای تصمیم را صادر کرد؛ایشان اجازه داد که ما در این باره تدبیر کنیم، بند یازده حکم ایشان مربوط به بازنگری در سیاستهای مسلود سازی بود، یعنی ذهن آقای رئیس‌جمهور متوجه این موضوع بوده که باید بازنگری شود، پس منطقا مشکل بوده و هست که باید بازنگری شود. وی ادامه داد: این نظر من به لحاظ حقوق و آزادی‌های اجتماعی است. باید فیلترینگ بیشتر در معرض خطر است.

پاد گفت: تصمیم‌گیران این حوزه موظف بودند تا الان راهکاری برای این وضعیت پیدا بکنند، ما نمیتوانیم اصل مسئله را پاک کنیم صورت مسئله را پاک کنیم، استمرار فیلترینگ زبینه جمهوری اسلامی ایران نیست و بالاخره باید در یک جایی در مورد آن تصمیم گرفته شود، تصمیمی که هم بتواند موازنه امنیت و هم حقوق شهروندی رو برقرار کند.

# صنایع چوب  حلاج کیش

**کلیده سفارشات**  
**MDF، چوبی**  
**دکوراسیون غرفه و منزل**  
**تلفن: ۰۲۵۲۷۴۹۸۷۷**